Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кирюшкинская средняя
общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 16.09.2022 №87

	О проведении всероссийских
проверочных работ осенью 2022 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ осенью 2022 года», приказом министерства образования Оренбургской области от 14.09.2022 № 01-21/1279 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года», в целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района, во исполнении приказа отдела образования администрации Бугурусланского района №203/1 от 15.09.2022 года «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору школы – Ивановой Т.Н.:
1.1. Организовать проведение ВПР в МБОУ «Кирюшкинская СОШ».
Срок: сентябрь-октябрь 2022 года
1.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР.
1.3. Утвердить график проведения ВПР в общеобразовательном учреждении.(приложение 1)
1.4. Предоставить график проведения ВПР в МКУ «РМК» по электронной почте rmck21@yandex.ru.
Срок: до 04.10.2022
2. Заместителя директора по УР - Газизову Г.Г. назначить организатором проведения ВПР в 2022 году;
1.1. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.
1.2. Обеспечить:
	- проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком;
	- соблюдение объективности проведения и проверки ВПР.
3. Галкину М.А. учителя математики назначить техническим специалистом по проведению ВПР в 2022 году;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Т.Н.Иванова
С приказом ознакомлены:          Г.Г.Газизова
                                                       М.А.Галкина
[bookmark: _GoBack]